4. Hic litteris Contr. Orellii & Socc. exscriptus est J. HENR. HOTTINGERI, S. Th. D. & Prof. in Academ. Heidelberg. ex parte Reformatorum primarii, Typus Vitæ Christianæ delineans Theologiam Morum generalem, de Resipiscentia ac Fide viva, Aphorismis cum subjuncta explicatione comprehensus: Curis posterioribus mutatus, auctus & faciliori Methodo dispositus. Turici 1748. 8vo pl. 26. Novæ hujus Libelli editioni præmisit Autor Clarissimus præfationis loco tractationem de Usu Legis divinæ Moralis etiam sub N. T. atque pluribus argumentis evincit adversus Antinomos theoreticos & practicos, maximum ejus usum esse ad resipiscendum, vive credendum, pie vivendum, obediendum, in Judicio divino constandum, adeo ut absque hoc Legum usu nulla vera Resipiscentia, Fides, Studium Pietatis, Obedien-

dientia ; nulla spes consistendi in ultimo Judicio sit , & per consequens nulla Salutis spes : Simul etiam occurrit atque satisfacere studet iis , qui ventur , ne hoc Assertum Gratiae divinæ detrahat aut Pelagianismo favere videatur : Dantur utriusque duo extrema sedulo vitanda.

5. Heideggerianum prœlum nobis procuravit ; De Consilio de emendanda Ecclesia jussu Pauli III. Pontif. Rom. conscripto , sed ab eodem neglecto ac executioni non mandato , ad Eminentiss. & Reverendiss. ANGELUM MARIAM Card. QUIRINUM , Vaticanæ Bibliothecarum Amplissimum ac Episcopum Brixiens. &c. &c. Epistolam JO. GEORG. SCHELHORNII : Accesserunt , præter ipsum de emendanda Ecclesia Consilium , mutuæ de illo JAC. Card. SADOLETI & JO. STURMI Epistolæ. Turici 1748. 4to. In hac Epistola id agit Clariss. Schelhornius , ut evincat , Consilium istud Pauli III in spongiam incubuisse , ac præcipuas illo comprehensas monitiones executioni datas non esse ab eodem Paulo III , cuius tamen jussu istud initum ac litteris consignatum erat , adeoque eundem suarum Legum & auctorem & subversorem , quod elogium Tacitus Cn. Pompeio tribuit , nuncupari merito posse. Producit autem in medium testes omni exceptione maiores , illustres Rom. Sacris addictos Viros , qui magno convitio conquesti sunt gravissimos abusus curiam & ecclesiam Rom. deturpantes post illud Consilium a Paulo III initum nunquam esse sublatos , sed potius indies maiores acquisivisse vires & vel ipso Pauli III & qui præterea Consilii autores erant exemplo suis confirmatos. Digna in primis etiam repetita

lectione est *Joh. Sturmii ad Card. Sadoletum de hoc Consilio Epistola* gravissima atque disertissima.

6. Non erit extra locum hic commemorare Eminentiss. Purpuratum Principem A. M. QUIRNUM &c. Brixia die XXV Jan. MDCCXLVIII dedisse Epistolam luculentam typis exscriptam ad V. C. JO. JACOBUM BREITINGERUM , Linguae Græcæ apud Turicenses Professorem. 4to pag. LX. Varii equidem illa argumenti est; præcipuum tamen quod etiam Virum Eminentissimum ad scribendam & publicandam hanc Epistolam impulit momentum cognoscere licebit ex Breitingeriano ad eam responso , quod ex communicacione amicissimi Viri ita habet : „ Quod vero TIBI „ Purpurato R. E. Principi Eminentissimo placuit „ publici juris facere eam superioris meæ Epistolæ partem , qua TIBI hoc officium requirenti , „ ad probandum meum obsequium , meos circa „ illam TUAM cum Cl. Kieslingio , Prof. Lips. „ Controversiam sensus negligentius oppido ac liberius , (quod perire inter nos credideram horribile istud arcanum) exposui ; id ego quidem „ factum nolle , quamquam non valde repugnem „ meos de hac caussa Sensus in publicum patere : „ quod si tamen ullo modo præcipere animo „ potuisset , id ita futurum , ego profecto magiore cura ac diligentia in hanc causam incubuisse , quam non nisi subito & fortuito sermone delibavi. Sed nunquam erat animus , & ne nunc quidem est , propter ullam Religionis „ Controversiam TEcum in Disputationem descendere , aut (ut TUIS verbis abutar) TUUM „ quo mire ferves Catholicarum partium tuendarum „ æstum

„ æstum provocare : tum quia in Religionis negotio
 „ alter alteri , quod præfiscine dixerim , Hæreti-
 „ cus est , neque TIBI fas sit æquius de nobis sen-
 „ tire : tum vero quoniam tædet pigetque cram-
 „ bem vel centies coctam iterum recoquere ;
 „ quid enim quæso circa dogmata inter nos con-
 „ troversa dici potest , quod non dictum sit prius.
 „ Ut taceam , quod in iis disputationibus , in qui-
 „ bus de inquirenda & propugnanda veritate tan-
 „ tum agitur , nulla vel dignitatis vel auctoritatis
 „ habenda sit ratio , neque in censum veniat quis
 „ dicat , sed quid dicatur : ego vero nolim un-
 „ quam huc descendere , ubi necesse fuerit meam
 „ erga TE observantiam insuper habere , quam
 „ TIBI quoad vixero illibatam conservare , ita de-
 „ me meritus es , decrevi. Sed quoniam TU ,
 „ AMPLISSIME PRÆSUL , in primis TUIS ad
 „ Heideggerum nostrum litteris ita jusseras , at-
 „ que etiam ea tantum lege TE TUAS adversus
 „ Cl. Kieslingium Vindicias ad nos transmittere
 „ significaveras , ut nostrum ad TE de hac Con-
 „ troversia , quatenus historica est , judicium li-
 „ bere deferremus , non putavi me posse hoc of-
 „ ficium , quod libenter declinassem , honeste
 „ TIBI recusare. Et profecto admodum mihi pro-
 „ clive foret ostendere , eas quas TIBI stricturis
 „ meis opponere placuit Animadversiones neutri-
 „ quam jugulum caußæ premere atque etiam sub-
 „ inde dicta mea invidiosis consequentiis , quas
 „ ego non agnosco , onerari : Sed malo his pe-
 „ nitus supersedere , atque etiam quæ a TE in
 „ ZUINGLIUM & ceteros Majores nostros acer-
 „ bius interdum conjecta sunt , patienter devora-
 „ re & silentio vindicare. . . . Quanquam er-

„ go in eadem epistola , quam mihi publice in-
 „ scribere voluisti , VIR EMINENTISS. ex sub-
 „ nata occasione TIBI visum fuerit recens Cl.
 „ Kieslingii Scriptum dedita opera sub examen re-
 „ vocare , atque TUIS stricturis configere , me-
 „ amque caussam cum Kieslingiana tantum non
 „ commiscere , a me tamen non impetrabis , ut
 „ me huic vestræ concertationi immisceam , aut
 „ copias meas cum alterutro adversus alterum un-
 „ quam conjungam , aut mihi deinceps in hac
 „ caussa aliquod arbitrium sumam. Malo pulcre
 „ latere , quam hujus generis velitationibus in-
 „ clarescere. ,

7. Die Vortrefflichkeit der wahren Kirchen N. T. benebst denen wesentlichen Kennzeichen und Pflich-
 ten aller rechtschaffener Glieder derselben , unter
 dem Bild einer erhabenen Berg - Stadt , die nicht
 verborgen seyn kan , nach Matth. C. V. 14. Bev
 Gelegenheit der neuerbauten Reform. Kirche zu
 Osthofen in dem Churfürstl. Pfälzischen Ober-
 Amt Alzen , als An. 1747 den 1. Weinv. der
 erste Gottesdienst darinnen gehalten wurde , vorge-
 stellet von Abel Adam Sottinger / Pfr. daselbst
 und Inspector der Clas. An. 1748. in 4to pl. 6.
 Sacrum hunc Sermonem multa opera & non sine
 unctione elaboratum hic referendum esse censui ,
 quia pl. Rever. Autor est J. H. HOTTINGERI ,
 Theologi Heidelberg. Filius , atque civis Turicensis .